

Łdz.RCK:K | DZX | ZX | 3425 | 17

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie ZP/07/2017 pn.: „Dostawa probówek do poboru krwi w systemie zamkniętym, probówek plastikowych jednorazowych do pobierania krwi żyłnej wraz z korkami”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 roku, poz. 1579) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że 28 sierpnia 2017 r. wpłynęło pismo Wykonawcy zawierające pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczając poniżej ich treść, Zamawiający równocześnie udziela odpowiedzi:

1. Dotyczy pkt. 8 zestawienia zamawianych probówek w formularzu asortymentowo-cenowym Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 i 9 rozwiązania równoważnego w postaci uchwytu z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym, do którego można wkręcić zwykłe igły systemowe?

Tym samym w pozycji nr 8 zaproponować igły systemowe zwykłe 21 G x 1,5 , a w pozycji nr 9 – zaproponować uchwyt z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym.

Uzasadnienie:

W systemie, w którym zabezpieczenie mocowane jest na igle, dopiero po wkręceniu ją w uchwyt, możemy pobierać krew i zabezpieczenie wówczas jest aktywowane płynnym ruchem kciuka jednej ręki. Podobnie rzecz się ma w proponowanym przez nas rozwiązaniu, po wkręceniu igły zwykłej do uchwytu z zabezpieczeniem – zasada działania zabezpieczenia przeciwzakłuciowego jest identyczna- zabezpieczenia aktywowane jest płynnym ruchem kciuka jednej ręki.

Odpowiedź Zamawiającego: TAK. Zamawiający wyraża zgodę.

2. Dotyczy pkt 12 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie wymogu stabilności materiału genetycznego HIV, HCV, HBV przez okres 5 dni (bez zamrażania).

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 9 czerwca 2017, poz. 63, w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, badania, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi, wytyczne zawarte w Obwieszczeniu nie mówią o tym/nie określają , że stabilność materiału genetycznego wirusów dotyczy probówek/próbek krwi nie poddawanych mrożeniu.

Zgodnie z punktem 10.1.6. Obwieszczenia MZ z dnia 9 czerwca 2017

Jeśli badanie lub pulowanie i badanie NAT nie będzie przeprowadzane od razu, w zależności od stanu osocza i planowanego terminu rozpoczęcia badań, należy umieścić próbki w lodówce (temperatura 2–8°C) lub zamrażarce (temperatura minimum –20°C) lub przechowywać je w temperaturze podanej przez producenta probówek. Jeśli próbki znajdują się w zamrażarce, to przed wykonaniem badań należy je rozmrozić. Przed rozpoczęciem pipetowania osocze musi osiągnąć temperaturę pokojową.

Pokaazuje to, że zgodnie z Obwieszczeniem Zamawiający opracowuje procedury na podstawie wytycznych/zaleceń producentów testów, przy czym podkreśla, że zalecenia odnośnie przechowywania mogą być różne dla poszczególnych dostawców próbek.

Odpowiedź Zamawiającego: TAK. Zamawiający odstępuje od ww. wymogu, przy czym wymaga spełnienia zaleceń zawartych w ulotce producenta testu.

3. Dotyczy pkt 4 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści korek trzyczęściowy ?

Uzasadnienie:

Korek składa się z wewnętrznego gumowego korka, korka plastikowego zewnętrznego oraz pierścienia, który zwiększa stabilizację zamknięcia próbówki zapewniając bezpieczeństwo pracy oraz zwiększając utrzymanie wykalibrowanej prężni.

Odpowiedź Zamawiającego: TAK. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

4. Dotyczy pkt 4 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści dopuści korki odkręcane?

Uzasadnienie:

Odkręcane korki gwarantują bezpieczeństwo podczas transportu oraz eliminują efekt aerozolu.

Odpowiedź Zamawiającego: TAK. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

DYREKTOR
Regionalnego Centrum Krwioudawstwa i Krwiolecznictwa
w Walbrzychu

Leszek Radojewski